证券代码：300875        证券简称：捷强装备        公告编号：2021-059

天津捷强动力装备股份有限公司

关于拟投资建设军民两用制造中心（绵阳）项目

暨签署项目投资协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本投资项目是基于天津捷强动力装备股份有限公司（以下简称“公司”）

战略发展的需要及对行业市场前景的判断，但是行业的发展趋势及市场行情的变

化、经营团队的业务拓展能力等均存有不确定性，并将对未来经营效益等实现产

生不确定性影响。

2、本投资项目涉及的用地系公司通过司法拍卖程序取得，项目涉及的土地

证取得、项目报批、施工建设等尚需政府主管部门(包括但不限于发改委、国土、

环保、规划等部门)的批准或备案，项目的推进存在一定程度的不确定性，公司

会积极与相关政府部门保持密切沟通。

3、本投资项目的具体建设计划、建设内容、建设面积及规模可能根据政府

主管部门、业务发展需要及建设进程等情况进一步调整。

4、本投资项目在建设运营过程中可能面临市场风险、人员队伍及组织管理

风险、政策风险等方面的风险因素。

5、本投资项目涉及的投资金额、建设周期等均为计划数或预估数，并不代

表公司对未来业绩的预测，亦不构成对股东的业绩承诺。敬请广大投资者注意投

资风险。公司董事会将积极关注该项目的进展情况，及时履行信息披露义务。

一、对外投资概述

为进一步完善公司“平战一体的核化生安全装备全产业链”战略布局，更好

地进行市场开发和业务拓展，充分借助川渝地区的区位优势和市场资源优势深入

挖掘项目、吸引人才、拓展市场，培育新的利润增长点。为提高核化生安全装备

及大科学装备配套的技术研发和生产能力，公司拟在四川省绵阳市建立核化生安

全装备军民两用制造中心，项目总投资不超过 5亿元。本次投资建设项目将根据

实际进展分期投入，最终项目开支以实际投资金额为准。

2021 年 9 月 30 日，公司第三届董事会第三次会议以 9 票同意、0 票反对、

0票弃权，审议通过了《关于拟投资建设军民两用制造中心（绵阳）项目暨签署

项目投资协议书的议案》，董事会同意授权公司董事长/总经理或其授权人士签

署与本次投资事项相关的投资协议及文件。根据《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》等法律法规、规范性文件及《公司章程》等相关规定，本次投资事项无

需提交股东大会审议。

本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、投资项目基本情况

1、项目名称：捷强装备军民两用制造中心（绵阳）项目

2、项目地点：绵阳市安州区

本次投资涉及的项目用地（包括国有土地使用权及地上在建工程），公司

近日已通过司法拍卖程序取得。地块位于绵阳市安州区界牌镇永丰村（物流快速

通道北侧），土地证号：安州区国用（2012）第 00295 号，地号：

5107240010010044000；地类（用途）：工业用地；国有土地出让使用权面积约

68,116.1 平方米；使用年限 50 年；终止日期 2061 年 08 月 11 日；该地块上在

建工程面积约 43,386.15 平方米；土地使用权及在建工程合计拍卖成交价 3,285

万元。

3、项目投资：预计项目总投资不超过 5 亿元，建设周期 18 个月，项目拟

分期进行投资建设，投资进度及投资金额依实际情况进行调整。

4、资金来源：公司自有或自筹资金、银行借款或其他方式。

5、公司与绵阳市安州区人民政府签署《项目投资协议书》，在绵阳市安州

区投资建设捷强装备军民两用制造中心（绵阳）项目。项目实施主体为公司或控

股子公司，项目名称、建设内容以相关政府主管机关的最终批准文件为准。

三、项目投资协议的主要内容

（一） 协议对方的基本情况

1、合同方：绵阳市安州区人民政府

2、对方性质：政府机关

3、与公司关系：与公司无关联关系

（二）协议主要内容

甲方：绵阳市安州区人民政府

乙方：天津捷强动力装备股份有限公司

1.项目名称：捷强装备军民两用制造中心（绵阳）项目

2.项目总投资：拟投资总额不超过人民币 5亿元，具体投资金额及投资进度

公司按照上市规则、公司章程及内部管理制度要求履行相关审批程序后确定。

3.项目建设主要内容：在绵阳市安州高新区建设捷强装备军民两用制造中心

（绵阳）项目，约占地 102 亩；建立精密仪器、透平机械、传动机械、特种高端

装备等核化生安全装备及大科学装备配套产品的生产基地，具体产品类别及其数

量由乙方按照其实际经营情况确定并调整。

4.项目建设周期：18 个月，自乙方取得国有建设用地使用权并获得施工许

可证（如需要）之日起。

5.权利和义务

（1）乙方对投入的资产拥有相应物权。

（2）甲方在法定权限内协助乙方办理相关手续并依法及时进行审批，使项目

享有“绿色通道”。

（3）甲方为乙方项目建设提供良好环境。将该项目列为安州区级领导联系项

目，并成立高效、有力的工作专班，协助乙方在安州区办理工商注册、税务登记、

项目备案、环评、安评、规划、用地、报建、验收等相关手续，及时协调解决项

目建设中出现的问题，保障项目的顺利实施。

（4）甲方对乙方的所有员工及其配偶、子女愿到绵阳市安州区辖区内落户的，

免收人事档案费；员工家属、子女入托、入学、入伍、就业、医疗、社保等按当

地居民同等对待。

（5）乙方依法享受国家、省、市、区各级层面的相关优惠政策。

6.违约及退出

因乙方自身的原因未动工建设开发造成土地闲置的，甲方自然资源部门有权

按《闲置土地处置办法》予以处置，收缴土地闲置费或无偿收回土地使用权。

四、投资目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

（1）把握行业发展机遇，提高市场占有率

军队装备体制改革正在顶层战略既定、发展道路明确、现实需求紧迫的条件

下深入推进。近年来，国家军费开支逐年递增，而军队人员数量在逐步减少，国

防建设将以信息化建设为主线，逐步实现组织结构向小型化、遂行任务向多能化、

作战领域向空中立体、力量投送向全域机动方向的转变和拓展。军队装备现代化、

智能化的需求将推进军事装备产业蓬勃发展。

军民两用已经上升为国家战略，为民营资本进入核军品配套市场提供了历史

性机遇。通过本项目的实施，有利于公司抓住核化生安全装备行业快速增长的发

展机遇，提高市场占有率。

（2）完善产品序列，构建核化生安全产业布局

经过多年的发展，公司已成为军队核化生安全装备及其核心关重件的研发、

生产、销售及支援保障单位，拥有经营所需的相关资质。公司在核化生安全装备

产业布局上逐步实现核化生侦察、防护、洗消及核心部件的研发制造能力。绵阳

及附近地区为国内重要的军用装备研制生产基地，数十年的发展积累了丰富的人

才资源和技术优势，公司在绵阳地区建设军民两用制造中心，有助于吸纳优秀人

才，并发挥地域聚群的优势，快速形成产能和市场优势，提高核化生安全装备及

大科学装备配套的技术研发和生产能力，有利于提升公司的核心竞争力。

2、存在的风险

(1) 本投资项目是基于公司战略发展的需要及对行业市场前景的判断，但是

行业的发展趋势及市场行情的变化、经营团队的业务拓展能力等均存有不确定性，

并将对未来经营效益等实现产生不确定性影响。

(2) 本投资项目涉及的用地系公司通过司法拍卖程序取得，项目涉及的土地

证取得、项目报批、施工建设等尚需政府主管部门(包括但不限于发改委、国土、

环保、规划等部门)的批准或备案，项目的推进存在一定程度的不确定性，公司

会积极与相关政府部门保持密切沟通。

(3) 本投资项目的具体建设计划、建设内容、建设面积及规模可能根据政府

主管部门、业务发展需要及建设进程等情况进一步调整。

(4) 本投资项目在建设运营过程中可能面临市场风险、人员队伍及组织管理

风险、政策风险等方面的风险因素。

3.对公司的影响

本次投资建设捷强装备军民两用制造中心（绵阳）项目顺应国家政策导向及

行业市场发展趋势，将有助于公司抢占国内核化生安全装备市场先机，进一步巩

固行业领先优势，增强公司的核心竞争力，符合公司长期战略发展目标。该投资

项目实施周期较长，短期内不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

本次投资不会对公司的生产经营及财务状况产生重大不利影响，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

1．第三届董事会第三次会议决议；

2．《项目投资协议书》；

3．《拍卖成交确认书》。

特此公告。

天津捷强动力装备股份有限公司

                                               董事会

       2021 年 9 月 30 日